
 

 

 STRANA 1 z 10 
 

Smluvní strany: 

1. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701,  

PSČ 111 21, IČO 452 79 314, DIČ CZ45279314, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod. sp. zn. B 1619, zastoupená Ing. Janem Procházkou, předsedou 

představenstva 

(dále v textu jen „Zadavatel“) 

a 

2. Aon Central and Eastern Europe a.s., se sídlem Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 471 23 672, DIČ CZ699006003, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. B 16503, zastoupená Tomášem Talichem, prokuristou 

(dále v textu také jen „Dodavatel“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 131 a násl. ZZVZ a v souladu s relevantními ustanoveními OZ 

rámcovou dohodu o poskytování služeb zprostředkování Pojištění D&O 

(dále jen „Rámcová dohoda“): 

I. 

Preambule 

1. Rámcová dohoda je uzavírána v návaznosti na rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatelů  

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Rámcová dohoda  

s obnovením soutěže mezi účastníky o poskytování služeb D&O: pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou členy orgánů a dalšími osobami ve vedení zadavatele“, ev. č. ve Věstníku veřejných 

zakázek: Z2022-020883. 

2. Tvoří-li Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení společnou 

nabídku), platí následující: 

a. všechny osoby tvořící Dodavatele jsou z Rámcové dohody zavázány společně a nerozdílně; 

b. jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na vnitřní 

vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele; 

c. za Dodavatele může jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele. 

3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni, kdy Rámcovou dohodu podepisuje, je oprávněn poskytovat služby 

zprostředkování Pojištění D&O dle ZDP, resp. analogického právního předpisu jiného státu, pokud 

se na něj vztahuje. O pozastavení či zániku oprávnění poskytovat služby zprostředkování Pojištění 

D&O dle ZDP, resp. analogického právního předpisu jiného státu, pokud se na něj vztahuje, bude 

Dodavatel Zadavatele ihned informovat. 

II. 

Vymezení pojmů a zkratek 

1. Následujícími pojmy a zkratkami se rozumí: 

a) „OZ“ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

b) „Pojištěním D&O“ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy orgánů a dalšími 

osobami ve vedení Zadavatele;  

c) „Soutěžitelem“ dodavatel vybraný Zadavatelem k uzavření Rámcové dohody, který ji se 

Zadavatelem uzavřel; 

d) „VZ“ dílčí veřejná zakázka zadávaná v souladu s ustanovením § 135 ZZVZ postupem 

s obnovením soutěže mezi Soutěžiteli podle Rámcové dohody; 

e) „ZDP“ zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů; 



 

 

 STRANA 2 z 10 
 

f) „ZRS“ zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů; 

g) „ZZVZ“ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zkratky a pojmy vymezené v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle. 

2. Uvádí-li Rámcová dohoda jakékoli právní předpisy nebo na ně odkazuje, rozumějí se jimi  

i právní předpisy jim předcházející nebo je v budoucnu nahrazující, a to zcela nebo i jen zčásti,  

a veškeré jejich prováděcí předpisy. 

III. 

Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem Rámcové dohody je sjednání postupu s obnovením soutěže mezi Soutěžiteli pro 

zadávání VZ a dalších vzájemných práv a povinností Zadavatele a Dodavatele. 

2. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 

Zadavateli služby zprostředkování Pojištění D&O.  

3. Zadavatel bude zadávat VZ na základě Rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb. 

IV. 

Služby zprostředkování Pojištění D&O 

Podle Rámcové dohody bude Zadavatel provádět obnovení soutěže mezi Soutěžiteli ve vztahu 

ke službám zprostředkování Pojištění D&O coby předmětům plnění VZ.  

V. 

Obnovení soutěže; nabídky a jejich hodnocení 

1. Před zahájením postupu podle odst. 3 tohoto článku se Zadavatel Soutěžitele dotáže, zda u něj 

existuje či neexistuje jakákoli překážka, která by mu bránila v plnění VZ. Soutěžitel oznámí 

Zadavateli ve lhůtě 7 dnů, zda u něj existuje či neexistuje jakákoli překážka, která by mu bránila 

v plnění VZ. Neoznámí-li Soutěžitel v uvedené lhůtě takovou překážku, platí, že u něj taková 

překážka existuje. Oznámí-li Soutěžitel v uvedené lhůtě takovou překážku, popř. se v uvedené lhůtě 

nevyjádří, Zadavatel mu neučiní výzvu k podání nabídek podle odst. 3 tohoto článku. 

2. Zadavatel je oprávněn postupovat ve vztahu k Soutěžitelům podle ustanovení § 33 ZZVZ. Sdělí-li 

Soutěžitelé v rámci takového postupu jakékoli skutečnosti či názory, nejsou povinni se jimi při 

následném podávání svých nabídek na VZ řídit. Z postupu podle ustanovení § 33 ZZVZ jsou 

vyloučeni Soutěžitelé, kteří Zadavateli oznámili překážku podle odst. 1 tohoto článku, popř. se  

ve v něm uvedené lhůtě nevyjádřili.    

3. Zadavatel zahajuje postup k zadání VZ s obnovením soutěže mezi Soutěžiteli výzvou k podání 

nabídek prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. Zadavatel nečiní Soutěžiteli výzvu 

k podání nabídek v případech uvedených v Rámcové dohodě. 

4. Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek na VZ zadávanou podle Rámcové dohody  

v délce nejméně 14 dnů. 

5. Zadavatel použije obdobně ustanovení § 107 až 109 ZZVZ pro podání nabídek a otevírání nabídek. 

6. Zadavatel oznámí výběr dodavatele (Soutěžitele) s odůvodněním všem Soutěžitelům, kteří podali 

nabídku. 

7. Na nabídku se pohlíží, jako by nebyla podána, pokud Dodavatel a jiný Soutěžitel či jiní Soutěžitelé 

podají společnou nabídku. 

8. Hodnocení nabídek bude v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ provedeno podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s ustanovením § 114 

odst. 2 ZZVZ hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny za předmět plnění VZ, tedy podle nejnižší 

celkové výše pojistného včetně provize vybranému Soutěžiteli coby osobě zprostředkovávající 



 

 

 STRANA 3 z 10 
 

pojištění pro Zadavatele jako zákazníka. Zadavatel zadá VZ na základě Rámcové dohody 

Soutěžiteli vybranému na základě kritéria „nabídková cena“. 

9. V případě shodné nabídkové ceny u dvou či více nabídek, která brání výběru Soutěžitele k zadání 

VZ, budou tyto nabídky seřazeny losem.  

10. Řazení nabídek losem bude provedeno v souladu se zásadami uvedenými v ustanovení § 6 ZZVZ. 

Soutěžitelé, jejichž nabídek se losování týká, mají právo účastnit se losování. O dni, čase  

a místu losování je Zadavatel vyrozumí nejméně 3 dny předem.  

11. Zadavatel si s ohledem na předmět VZ vyhradí změnu Soutěžitele vybraného na základě postupu 

podle tohoto článku v průběhu plnění VZ podle ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ. Smlouvu  

o zprostředkování Pojištění D&O Zadavatel uzavře s Dodavatelem vybraným na základě postupu 

podle tohoto článku Rámcové dohody. Následně Zadavatel uzavře smlouvu o Pojištění D&O, a to 

s tím poddodavatelem či s těmi poddodavateli poskytujícími služby Pojištění D&O, kterého či které 

Dodavatel vybraný coby zprostředkovatel Pojištění D&O pro Zadavatele jako zákazníka uvede ve 

své nabídce; změna takového poddodavatele či takových poddodavatelů je se souhlasem 

Zadavatele možná. Uzavřením smlouvy o Pojištění D&O s takovým poddodavatelem či s takovými 

poddodavateli, kterého či které vybraný Dodavatel coby zprostředkovatel pojištění uvede ve své 

nabídce, se novým dodavatelem či novými dodavateli stane či stanou tento poddodavatel či tito 

poddodavatelé.  

12. Dodavatel coby vybraný Soutěžitel je povinen poskytnout Zadavateli potřebnou součinnost 

k uzavření smlouvy na plnění VZ, bude-li mu oznámení o výběru doručeno do 15 dnů od konce 

lhůty pro podání nabídek; Zadavatel je oprávněn stanovit ve výzvě k podání nabídek lhůtu delší. 

Dodavatel coby vybraný Soutěžitel je povinen, bude-li mu oznámení o výběru doručeno ve lhůtě 

uvedené v předchozí větě, resp. ve lhůtě delší, pokud ji Zadavatel stanovil ve výzvě k podání 

nabídek, doručit Zadavateli do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru návrh smlouvy na 

plnění VZ (smlouvy o zprostředkování Pojištění D&O), který bude doplněn v souladu s nabídkou 

Dodavatele a který bude podepsán osobou oprávněnou jednat za Dodavatele. 

13. Pokud Dodavatel coby vybraný Soutěžitel nesplní řádně a včas povinnost podle předchozího 

odstavce tohoto článku, je Zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy na plnění VZ dalšího 

Soutěžitele v pořadí podle výsledků hodnocení nabídek. V takovémto případě se přiměřeně použijí 

pravidla pro poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy na plnění VZ dle předchozího odstavce. 

Zadavatel může tento postup použít i opakovaně. 

14. Nepovede-li postup na základě výzvy k podání nabídek z jakéhokoli důvodu k zadání VZ, zejména 

v případech, kdy žádný ze Soutěžitelů nepodá nabídku na VZ, platí, že služby zprostředkování 

Pojištění D&O, které měly být předmětem VZ, jsou bez dalšího vyňaty z předmětu Rámcové 

dohody. 

VI. 

Časový průběh plnění smlouvy na VZ; fakturace 

1. Časový průběh poskytování služeb zprostředkování Pojištění D&O bude na základě výzvy k podání 

nabídek a v návaznosti na výsledky postupu k zadání každé jednotlivé VZ dohodnut ve smlouvě na 

plnění VZ. 

2. Dodavatel fakturuje podle pravidel upravených ve smlouvě na plnění VZ na e-mailovou adresu 

podatelna@egap.cz. 

VII. 

Povinnosti Zadavatele 

Zadavatel je povinen informovat Dodavatele coby vybraného Soutěžitele, jemuž byla VZ zadána,  

o skutečnostech důležitých pro řádné a včasné poskytnutí služeb zprostředkování Pojištění D&O,  

a dále mu poskytovat na vyžádání potřebnou součinnost.  

 

mailto:podatelna@egap.cz


 

 

 STRANA 4 z 10 
 

VIII. 

Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel bude poskytovat Zadavateli služby zprostředkování Pojištění D&O v maximální odborné 

kvalitě, řádně a včas. 

2. Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Zadavatele.  

3. Dodavatel se zavazuje předat Zadavateli veškeré dokumenty a písemnosti, které pro něj při 

poskytování služeb zprostředkování Pojištění D&O vytvořil, nebo které od či za Zadavatele převzal 

či je pro něj opatřil, a v případě Dodavatelem vytvořených dokumentů a písemností vždy  

i v otevřeném a strojově čitelném formátu, a to nejpozději při dokončení poskytovaných služeb 

zprostředkování Pojištění D&O. Jakékoli písemné i ústní informace sdělené v průběhu poskytování 

služeb zprostředkování Pojištění D&O bude Zadavatel oprávněn následně jakkoli ve svůj prospěch 

využívat, s čímž Dodavatel uzavřením Rámcové dohody souhlasí a prohlašuje, že nebude vznášet 

jakékoli majetkové nároky založené na duševním či jiném vlastnictví takových dokumentů, 

písemností a informací. 

4. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Zadavatele o všech důležitých skutečnostech 

souvisejících s poskytováním služeb zprostředkování Pojištění D&O a poučit jej o jeho oprávněných 

nárocích, jakož i o lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat. 

5. Dodavatel je v souvislosti s poskytováním Služeb zprostředkování zajištění povinen na pokyn 

Zadavatele poskytovat přímou součinnost České národní bance při výkonu dohledu. Dále je 

povinen na pokyn Zadavatele poskytovat přímou součinnost auditorovi Zadavatele. Za poskytování 

součinnosti nenáležejí Dodavateli žádné odměny ani náhrady, nestanoví-li Zadavatel jinak. 

6. Dodavatel je po dobu trvání Rámcové dohody, a po jejím uplynutí až do splnění všech smluv na 

VZ uzavřených mezi ním a Zadavatelem na jejím základě, povinen udržovat pojištění pro případ 

odpovědnosti za újmu ve výši stanovené ZDP.  

IX. 

Specialista zprostředkování Pojištění D&O 

1. Specialista zprostředkování Pojištění D&O, který bude do poskytování služeb zprostředkování 

Pojištění D&O zapojen, je uveden v příloze č. 1 Rámcové dohody.  

2. Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli ukončení vztahu se specialistou zprostředkování Pojištění 

D&O, resp. stav, kdy specialista zprostředkování Pojištění D&O se zprostředkováním Pojištění 

D&O již nebude nadále zabývat, a to neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od takového 

ukončení, resp. takového stavu, kdy specialista zprostředkování Pojištění D&O se 

zprostředkováním Pojištění D&O již nebude nadále zabývat. Zadavatel nebude do doplnění nového 

specialisty zprostředkování Pojištění D&O způsobem a při splnění podmínek dohodnutých v odst. 3 

tohoto článku činit Dodavateli výzvy k podání nabídek.  

3. Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli doplnění nového specialisty zprostředkování Pojištění 

D&O. Dodavatel v oznámení uvede jméno, příjmení, příp. titul specialisty zprostředkování Pojištění 

D&O, délku odborné praxe zprostředkování specialisty pojištění D&O, vztah specialisty 

zprostředkování Pojištění D&O k Dodavateli (společník, zaměstnanec, poddodavatel apod.), a dále 

připojí profesní životopis nového specialisty zprostředkování Pojištění D&O, z něhož bude vyplývat 

alespoň (doporučené řazení): 

a) jméno, příjmení, příp. titul specialisty zprostředkování Pojištění D&O; 

b) časový přehled a specifikace odborné praxe specialisty zprostředkování Pojištění D&O 

spočívající v poskytování služeb zprostředkování Pojištění D&O; 

c) specifikace a počet služeb zprostředkování Pojištění D&O, kterými je prokazována zkušenost 

specialisty zprostředkování Pojištění D&O (doba poskytnutí, předmět), přičemž, pokud jde  

o počet služeb zprostředkování pojištění D&O, na jejichž poskytnutí specialista 

zprostředkování Pojištění D&O pracoval či spolupracoval, musí jít alespoň o 2 služby 

zprostředkování pojištění D&O s celkovým limitem pojistného plnění každé z nich ve výši 



 

 

 STRANA 5 z 10 
 

alespoň 100 000 000 Kč, na jejichž základě byly uzavřeny pojistné smlouvy, a to v období 

posledních 3 let před oznámením Dodavatele o doplnění nového specialisty zprostředkování 

pojištění D&O; pokud šlo o limit pojistného plnění v jiné měně než Kč, Zadavatel jej pro účely 

posouzení splnění tohoto závazku přepočítá do Kč devizovým kurzem vyhlášeným Českou 

národní bankou pro den zahájení zadávacího řízení uvedeného v článku I odst. 1 Rámcové 

dohody; pokud se celkový limit pojistného plnění skládal z primárního pojistného krytí a krytí 

nadměrku či nadměrků, považuje se to pro účely posouzení splnění tohoto závazku za jednu 

pojistnou smlouvu; 

d) jazykové znalosti specialisty zprostředkování Pojištění D&O dle Společného evropského 

referenčního rámce Rady Evropy; 

e) prohlášení specialisty zprostředkování Pojištění D&O o tom, že veškeré údaje v profesním 

životopisu jsou pravdivé; 

f) podpis specialisty zprostředkování pojištění D&O. 

4. Pokud Zadavatel neoznámí Dodavateli do 7 pracovních dnů od obdržení oznámení a životopisu 

podle odst. 3 tohoto článku, že s novým specialistou zprostředkování Pojištění D&O nesouhlasí, 

platí, že s doplněním souhlasí. V případě nesouhlasu uvede Zadavatel důvody a poskytne 

Dodavateli přiměřenou lhůtu k objasnění či doplnění údajů. 

5. Pokud Zadavatel vysloví s doplněním specialisty zprostředkování Pojištění D&O souhlas, nebo 

pokud se uplatní fikce jeho souhlasu podle odst. 4 věty první tohoto článku, vstoupí oznámení 

v účinnost dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně specialisty 

zprostředkování Pojištění D&O zašle k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Dodavatel; 

využije přitom přílohu Rámcové dohody, do jejíhož záhlaví uvede „Aktualizace přílohy Rámcové 

dohody“. Právo Zadavatele zaslat oznámení o změně specialisty zprostředkování Pojištění D&O 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv tím není dotčeno. 

X. 

Ověřování kvalifikace Dodavatele; pozastavení účasti Dodavatele na Rámcové dohodě 

1. Po uplynutí každého roku trvání Rámcové dohody může Zadavatel požadovat předložení dokladů 

k prokázání splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti podle 

ustanovení § 77 ZZVZ a technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c)  

a d) ZZVZ v rozsahu a způsobem požadovaným v zadávacím řízení uvedeném v článku I odst. 1 

Rámcové dohody. V takovémto případě bude postupováno v souladu s ustanovením § 136 ZZVZ. 

2. Do doby předložení dokladů nebude Zadavatel Dodavateli činit výzvy k podání nabídek.  

3. Zadavatel nevyzývá Dodavatele k podání nabídek rovněž v případech, kdy byly u Dodavatele 

naplněny důvody nezpůsobilosti podle ustanovení § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ. 

4. Dodavatel na výzvu Zadavatele kdykoli prohlásí a případně doloží, že není osobou, a ani jeho 

případní poddodavatelé či jiné osoby, jejichž prostřednictvím by mohl plnit VZ, kdy v případě plnění 

se VZ zapojením takových osob by jejich podíl přesahoval 10 % hodnoty VZ, nejsou osobami, které 

podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, či 

jakéhokoli jiného použitelného právního předpisu, podléhají mezinárodním sankcím zejména vůči 

Ruské federaci a Běloruské republice. Pokud takovou součinnost v přiměřené lhůtě neposkytne, 

nebo budou-li vybraný dodavatel či takové osoby podléhat uvedeným mezinárodním sankcím, 

Zadavatel písemným oznámením Dodavateli pozastaví účast na Rámcové dohodě; zrušení 

takového pozastavení je výhradně na Zadavateli. 

XI. 

Plné moci 

Zadavatel vystaví plnou moc Dodavateli nebo jiné osobě, kterou Dodavatel určí, je-li to pro poskytování 

služeb zprostředkování Pojištění D&O třeba. 



 

 

 STRANA 6 z 10 
 

XII. 

Adresy pro doručování jiných písemností než faktur; zpřístupnění dokumentů;  

zpracování osobních údajů; změna elektronického nástroje 

1. Zadavatel obesílá Dodavatele na e-mailovou adresu xxxxx.xxxxxx@xxx.xx . Dodavatel je oprávněn 

oznámit Zadavateli změnu této e-mailové adresy, a to i opakovaně; takové oznámení poté, co bylo 

předtím učiněno Zadavateli, vstoupí v účinnost sedmým dnem následujícím po uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně e-mailové adresy zašle k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv Dodavatel. Právo Zadavatele zaslat oznámení  

o e-mailové adresy Dodavatele k uveřejnění prostřednictvím registru smluv tím není dotčeno. 

2. Způsob doručování Zadavateli a jeho e-mailové adresy budou uvedeny ve výzvách k podání 

nabídek, resp. ve smlouvách na plnění VZ.   

3. V souvislosti s postupy podle Rámcové dohody a s jejím plněním, jakož i s uzavíráním  

a plněním smluv na VZ, Zadavatel zpracovává osobní údaje. Základní informace o zpracování je 

k dispozici na https://www.egap.cz/cs/ou-vyberova-rizeni-zbozi%20a%20sluzby.  

4. Zadavatel je oprávněn oznámením zaslaným Soutěžitelům změnit elektronický nástroj uvedený  

v článku V odst. 3 Rámcové dohody, a to i opakovaně. Takové oznámení poté, co bylo předtím 

učiněno Soutěžitelům, vstoupí v účinnost sedmým dnem následujícím po uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně elektronického nástroje zašle  

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Zadavatel. 

XIII. 

Smluvní pokuta 

1. Zadavatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 000,- Kč 

(slovy: jeden milion korun českých) v každém jednotlivém případě, kdy u něj vznikne jakákoli 

překážka, která by mu bránila v plnění VZ, kterou Dodavatel Zadavateli podle článku I odst. 3 

Rámcové dohody neoznámí či ve smyslu článku V odst. 1 Rámcové dohody uvedením 

nepravdivých informací o neexistenci překážky zatají, a Zadavatel mu učiní výzvu k podání nabídek 

na VZ nebo dojde k uzavření smlouvy na plnění VZ s Dodavatelem. 

2. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nezaniká právo Zadavatele na náhradu škody 

v plné výši. 

XIV. 

Trvání a ukončení Rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou a bude se vztahovat na výzvy k podání nabídek 

učiněné před 1. listopadem 2026, kterými Zadavatel zahájí postup k zadání VZ podle Rámcové 

dohody, až do splnění smluv na VZ uzavřených na jejím základě.  

2. První výzva Soutěžitelům k podání nabídek podle článku V Rámcové dohody by měla být učiněna 

počátkem září 2022 a měla by se vztahovat  ke službě zprostředkování Pojištění D&O s pojistnou 

dobou od 1. prosince 2022 do 30. listopadu 2023, dále počátkem září 2023 a měla by se vztahovat 

se ke službě zprostředkování Pojištění D&O s pojistnou dobou 1. prosince 2023 do 30. listopadu 

2024, dále počátkem září 2024 a měla by se vztahovat se ke službě zprostředkování Pojištění D&O 

s pojistnou dobou od 1. prosince 2024 do 30. listopadu 2025, a konečně počátkem září 2025 a měla 

by se vztahovat se ke službě zprostředkování Pojištění D&O s pojistnou dobou od 1. prosince 2025 

do 30. listopadu 2026. Tím není dotčeno právo Zadavatele uzavřít pojistnou smlouvu či pojistné 

smlouvy na dobu neurčitou přesahující 12 měsíců a s automatickou obnovou. Pro případ, že 

Rámcová dohoda nebude uzavřena se všemi vybranými dodavateli do 31. srpna 2022, vyhrazuje 

si Zadavatel možnost postupu dle ustanovení § 51 odst. 4 Zákona, tedy zahájit před ukončením 

zadávacího řízení uvedeného v článku I odst. 1 Rámcové dohody zadávací řízení na veřejnou 

zakázku s obdobným předmětem plnění, neboť obsah předmětu plnění je nutnou provozní potřebou 

Zadavatele, a zároveň bude veřejná zakázka zadávaná v novém zadávacím řízení zadána pouze 

v nezbytně nutném rozsahu pro zajištění bezproblémové činnosti Zadavatele a na nezbytně nutnou 

dobu. Za nezbytně nutnou dobu Zadavatel považuje období 12 měsíců, což odůvodňuje 

https://www.egap.cz/cs/ou-vyberova-rizeni-zbozi%20a%20sluzby


 

 

 STRANA 7 z 10 
 

skutečností, že dvanáctiměsíční období představuje standardní pojistnou dobu pojištění D&O, která 

pokryje požadované služby dle Zadavatelových potřeb. 

3. Rámcová dohoda vstoupí v účinnost uveřejněním prostřednictvím registru smluv; k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv ji zašle Zadavatel. Smluvní strany se dohodly, že v Rámcové 

dohodě budou znečitelněny údaje v rozsahu jejích příloh, a dále e-mailová adresa Dodavatele 

uvedená v jejím článku XII odst. 1.     

4. Výzvy k podání nabídek podle Rámcové dohody bude Zadavatel činit, jakmile bude Rámcová 

dohoda uzavřena se všemi Soutěžiteli, o nichž Zadavatel v rozhodnutí o výběru dodavatelů 

v jejím článku I odst. 1 uvedl, že s nimi uzavře Rámcovou dohodu, s výjimkou těch, které Zadavatel 

z důvodu neposkytnutí účinné součinnosti k uzavření Rámcové dohody ze zadávacího řízení 

vyloučil. V případě, že by Zadavatel z jakéhokoliv důvodu mohl učinit výzvu k podání nabídek pro 

danou pojistnou dobu pouze jedinému ze Soutěžitelů, účinnost Rámcové dohody se od vzniku 

tohoto důvodu pozastavuje po dobu jeho trvání.  

5. Zadavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu i bez výpovědní doby, dojde-li  

k pozastavení či zániku oprávnění Dodavatele poskytovat služby zprostředkování Pojištění D&O. 

6. Zadavatel je dále oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu bez udání důvodu s výpovědní dobou 

2 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi Dodavateli. 

7. Dodavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu, neposkytuje-li mu Zadavatel na vyžádání 

součinnost potřebnou k poskytování služeb zprostředkování Pojištění D&O, nebo je-li v prodlení 

s plněním peněžitých závazků vůči Dodavateli po dobu delší než 2 měsíce. Výpovědní doba činí 

2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

Zadavateli. 

8. Rámcová dohoda dále zaniká, dojde-li v průběhu jejího trvání k poklesu počtu Soutěžitelů na méně 

než dva. 

9. Rámcová dohoda se dále stává neúčinnou, dojde-li k dosažení maximální hodnoty Rámcové 

dohody, která byla uvedena v zadávací dokumentaci na zadávací řízení uvedené v článku I odst. 1 

Rámcové dohody. 

XV. 

Rozhodné právo 

1. Rámcová dohoda, jakož i právní vztahy vznikající na jejím základě, se řídí právním řádem České 

republiky. 

2. Všechny spory, které vzniknou z Rámcové dohody nebo smlouvy na plnění VZ anebo  

v souvislosti s nimi, a které se smluvním stranám jednajícím v dobré víře nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou mimosoudní cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky; 

místně příslušným bude soud, v jehož obvodu je sídlo Zadavatele. 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Rámcové dohody, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 

nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení Rámcové dohody nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle Rámcové dohody musí být vyhotoveno písemně  

a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

2. Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad neplatným nebo 

neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí Rámcové dohody. Všechna ustanovení 

Rámcové dohody jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, 

protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena 

a Rámcová dohoda bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. 



 

 

 STRANA 8 z 10 
 

Namísto neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení 

takovým obsahem, který umožní, aby účelu Rámcové dohody bylo dosaženo. 

3. Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

4. Nedílnou součástí Rámcové dohody je její příloha.   



 

 

 STRANA 9 z 10 
 

Podpisový list 

 

V Praze  V Praze 

 

Ing. Jan Procházka 

Digitálně podepsal Ing. Jan  

Procházka 

Datum: 2022.09.13 11:54:59 +02´00´ 

_______________________________ 

AON 

Ing. Tomáš Talich 

2022.09.06 12:51:09  

+02´02´ 

 

__________________________________________ 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

Aon Central and Eastern Europe a.s. 

 Ing. Jan Procházka 

předseda představenstva 

Tomáš Talich  

prokurista 

 



 

 

STRANA 1 z 1 
 

 

Příloha Rámcové dohody – specialista zprostředkování Pojištění D&O 

 

Specialista zprostředkování Pojištění D&O 

 

Jméno, příjmení, příp. titul 
Délka praxe v poskytování služeb 

zprostředkování Pojištění D&O 

Vztah specialisty 

zprostředkování Pojištění 

D&O k Dodavateli 

xxxxx xxxxxxx  xx xxx  xxxxxxxxxxx  

 

 


